
《第5号》
令和6年8月発行
発行人:スマイル大久保ベース

京都府宇治市広野町茶屋裏８－５
シャーメゾンInoue Ⅱnd 1F

0774-41-2588

お世話になっております。スマイル大久保ベースです。

残暑お見舞い申し上げます。
今年の夏も昨年と同様に厳しい暑さが続いておりますが、
皆様お変わりなくお過ごしでいらっしゃいますでしょうか。

私どもスタッフ及び利用者様も、熱中症にならないように
対策をしっかりと行いながら、日々の作業に従事しております。
この暑さはまだまだ続きそうですが、
一同、暑さに負けず健やかに過ごしていければと思います。

新たな利用者様も増え、より一層多くの笑顔のあふれる事業所を
目指して参りたい所存でございます。
皆様のご協力のほど、宜しくお願い致します。

数ヶ月前にイベントが開催され、数名の利用者様と参加し
リフレッシュして参りました。
また、スマイルファームでは今年初めてスイカ作りに挑戦しました。
101個収穫と大成功!
今後も、色んな事に挑戦し取り組んで参ります。



メタセコイアフェスティバル

５月１９日(日)に、宇治市の京都
リトリートセンター開催の「メタ
セコイアフェスティバル」へ参加
して参りました。

当日は雨とあいにくの天候でした
が、利用者さんも楽しみされてい
たイベントという事もあり、

みなさん笑顔が沢山あふれ、
スタッフともども充実した１日を
一緒に過ごす事が出来ました。



こんにちは!
スマイルファームです

～スマイルワークの畑の活動状況です～

花が咲いて受粉作業
種類の違うスイカです。
６月には手袋のサイズまで成⾧!

◆今年、初めて“スイカorマクワウリ作り”に挑戦しました ◆

Ｌサイズの大きさ位の
かわいいサイズ

マクワウリ

7月初旬
約25cm～30cm位まで
順調に大きく育っています! 初収穫です。

見事な立派なスイカです♪



こんにちは!
スマイルファームです

現在は、秋冬野菜に向けて準備をしています。
～収穫予定の野菜～
・白菜 ・レタス ・大根 ・玉ねぎ ・キャベツ ・人参
・ほうれん草 ・にんにく ・菜花 ・落花生

丁寧にね

たのしい!
沢山とれました♪

みんなで、試食しました。

中身は、真っ赤でみずみ
ずしく、「とても甘くて
美味しいです」と利用者
さん、喜んで召し上がれ
ておられました!

あま～い!
おいしい～♪

他の野菜“ジャガイモ”の収穫も行いました。


